
Pressemeddelelse 
 
Energi- og miljøprisen 2012 - Energiinvesteringer med sidegevinster 

 

Med nomineringen af ICOPAL, Mandag Morgen og Region Sjælland til årets Energi- og 

miljøpris, har Energiforum Danmark fundet tre kandidater, der alle har formået at se de 

positive sideeffekter af at investere i energi. 

 

Da Energiforum Danmarks bestyrelse skulle vælge de nominerede til Energi- og miljøprisen 

2012, blev der lagt særlig vægt på at finde kandidater, der har fundet de positive sidegevinster 

ved at tænke i energieffektive løsninger og her skilte tre forslag sig markant ud. 

 

Energiforum Danmarks formand Mads Bo Bojesen forklarer: 

”De tre nominerede har alle tænkt visionært og innovativt når de har beskæftiget sig med 

energi og det har medført, at de har kastet sig ud i nye løsninger og initiativer, der ikke kun 

har sparet energi, men som også har haft stor effekt for f.eks. beskæftigelse, økonomi og 

klima.” 

  

ICOPAL har udviklet et nyt produkt, ”Energitaget”, som kan tilføre mange tagrenoveringer en 

ekstra energidimension og som samtidig kan blive et produkt der giver beskæftigelse i den 

danske byggebranche og som på sigt skaber eksportmuligheder. 

 

Mandag Morgen har med deres mere end 100 projekter inden for energi- og miljøområdet dels 

markeret sig som ledende grøn tænketank, men også i den grad skabt opmærksomhed om de 

mange positive sidegevinster ved energiinvesteringer blandt beslutningstagere i Danmark 

såvel som internationalt. 

 

Region Sjælland fejer ikke bare for egen dør, med ambitiøse energi- og klimamål for egne 

bygninger, de forsøger også at inspirere og motivere områdets andre private og offentlige 

virksomheder til energiinvesteringer. Det seneste eksempel er EU-projektet REEEZ, hvor 

regionen i samarbejde med 12 kommuner vil anvende i alt 465 mio kr. til energioptimering og 

vedvarende energi.  

 

Klima-, Energi- og Bygningsminister Martin Lidegaard overrækker prisen 

Hvem der ender med at modtage Energi- og miljøprisen 2012 afsløres på konferencen 

”Energiforum 2012” d. 28. februar kl. 10.30 på Hotel Nyborg Strand, hvor Klima-, Energi- og 

Bygningsminister Martin Lidegaard vil overrække prisen, efter at alle tre kandidater har fortalt 

om deres indsats. 

 

Der er mere information om Energi- og miljøprisen og de tre kandidater vedhæftet. 

 

Kontakt: 

Energiforum Danmark: Sekretariatsleder Dorte N. Larsen, tlf. 40743040 

ICOPAL: Anvendelsesteknisk chef Bjarne Pedersen, tlf. 44885500 

Mandag Morgen: Klimadirektør Per Meilstrup, tlf. 40474413 

Region Sjælland: Udviklingschef Jan Huus Vestergaard, tlf. 24833268 



Man kan give en af de tre kandidater sin anbefaling på: www.facebook/EnergiForumDanmark 

eller på www.energiforumdanmark.dk/presse/pressemeddelelser 

 

 

Om Energiforum Danmark 

Energiforum Danmark er en videnbank og et udviklingsforum, hvor medlemmer udveksler 

erfaringer og får ideer til at spare på energien.  

Vores mål er at bidrage til et renere miljø gennem videndeling og åben debat om reduktion af 

energiforbruget. Nøgleordene for foreningens virke er viden, netværk og debat. Gennem 

arrangementer, lokalmøder, hjemmeside og blad virker foreningen som katalysator for 

erfaringsudveksling og netværksdannelse om energieffektivisering.  

Med godt 500 aktive medlemmer fra 350 forskellige offentlige og private virksomheder er 

Energiforum Danmark et af landets mest erfarne professionelle netværk for viden om 

energiløsninger, der fører til varig reduktion af energiforbruget.  

Læs evt. mere på www.energiforumdanmark.dk 

 

 

Om de tre kandidater 

 

 

Region Sjælland - 1.000 årsværk og 465 millioner kroner 

Region Sjælland har en vision om at blive den grønne region i Europa og har gennem flere år 

haft høje ambitioner på klima- og energiområdet. I de kommende år får ambitionerne et nøk 

opad, når Region Sjælland og kommunerne investerer 465 millioner kroner i energiomstilling 

og energibesparelser. Det svarer til cirka 600 til 1.000 årsværk fordelt på en 3 års periode. 

 

Region Sjælland og 12 kommuner har nemlig søgt EU-midler, i alt 18,6 mio. kr., som skal 

anvendes til den tekniske forberedelse af en lang række energiprojekter, der spænder fra 

isolering, vinduesudskiftning og energistyring til solceller. 

 

Region Sjælland har stået i spidsen for det omfattende initiativ kaldet REEEZ (Renewable 

Energy and Energy Efficiency in Zealand). Det er første gang i Danmark, at en region og en 

række kommuner er gået sammen om så stort og konkret et klimaprojekt. Det regionale EU 

kontor for Region Sjælland har bistået med arbejdet. 

 

Region Sjælland har som koordinator af dette projekt medvirket til, at man i regionen opnår 

håndgribelige og konkrete resultater til glæde for miljø og beskæftigelse, og derfor er de 

nomineret til Energi- og miljøprisen 2012 

 

Læs mere her: Til og med 13. januar 2012: http://www.regionsjaelland.dk/regionens-opgaver/klima-

og-miljø/Sider/default.aspx 

Fra den 14. januar 2012: www.regionsjaelland.dk/miljo/klima-og-miljoe    
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Mandag Morgen - Når et ugebrev gør mere end at skrive 

På ”Mandag Morgen” har de en mission om at give beslutningstagere indsigt i dagsordener 

med særlige udfordringer og muligheder, ligesom de bidrager med ideer til handling, der kan 

vende trusler til muligheder og er dedikerede til at kommunikere samfundsmæssige fordele 

ved grøn vækst. 

 

Det har tænketanken i særlig grad gjort på klimaområdet, hvor den med 

tilbundsgående analyser, bøger, blogs, klimanetværk og en række spændende internationale 

begivenheder har inspireret beslutningstagere på energiområdet.  

 

Og Mandag Morgens aktiviteter har ikke bare været en modedille under COP15-feberen i 2009, 

men en vedholdende og inspirerende indsats, der fastholder det konkrete og håndfaste 

perspektiv. Derfor er Mandag Morgen nomineret til Energi- og miljøprisen 2012. 

 

Læs mere her: www.mm.dk 

 

 

ICOPAL - Fra solfanger til nyt energiprodukt 

 

Det var et ønske fra en ansat om en solfangerløsning, der fik sat ICOPAL i gang med 

udviklingen af energitaget – eller jordvarme-på-taget-løsningen, som mange kalder konceptet.  

 

Energitaget, der har modtaget flere innovationspriser, består grundlæggende af et rørsystem, 

som ligger under et specielt tagpap og er tilsluttet en varmepumpe. Energitaget kan tilføre 

bygninger varme døgnet rundt, året rundt. 

 

Energitaget kan installeres i forbindelse med nye tage eller ved renovering af eksisterende 

tage til en merpris på 20 procent. Dertil skal lægges udgifterne til en varmepumpe. Systemet 

sikrer en reduktion af CO2-udledningen med 40 procent eller mere og med en 

tilbagebetalingstid på omkring 10 år for bygninger opvarmet med naturgas eller olie. 

 

ICOPAL har med Energitaget skabt en løsning, der har potentiale både energimæssigt og 

beskæftigelsesmæssigt og derfor nomineres ICOPAL og Energitaget til Energi- og miljøprisen 

2012. 

 

Læs mere her: http://www.icopal.dk/Produkter/Tagpap/Energitag.aspx 

http://www.mm.dk/
http://www.icopal.dk/Produkter/Tagpap/Energitag.aspx

